[image: image1.jpg]

                                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 27.02.2015                                                                                                            № 249
О внесении изменений в  Устав  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 23 Устава муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области решил:
1. Внести в Устав муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области следующие изменения:
    1.1. В пункте 21 части 1 статьи 4 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения».
1.2. Дополнить часть 1 статьи 4 пунктом 37 следующего содержания:

«37)  участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года
N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».
    1.3. Пункт 7.1. части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения,  требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».
1.4. Часть 2 статьи 23 добавить пунктом 17 следующего содержания:

«17)  утверждение порядка управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством (вступает в силу с 01.03.2015 года).».
1.5. Пункт 1 части 5 статьи 26 признать утратившим силу.
     1.6.    Пункт 2 части 5 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
    1.7.   Статью 30.1 добавить частью 15 следующего содержания:

«15. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.».

1.8. В пункте 39 статьи 33 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения».
    1.9. Статью 33 добавить пунктом 58 следующего содержания:

«58) управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством (вступает в силу с 01.03.2015 года).».
    1.10. Пункт 1 части 4 статьи 36 признать утратившим силу.

    1.11. Пункт 3 части 4 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься  предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования

поселок Мстера, Председатель

Совета народных депутатов                                                          Г.В. Новожилова
Решение зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области от 25.03.2015, государственный регистрационный номер RU 335021022015001